Межведомственный совет по правам
инвалидов
ПРОТОКОЛ
26 декабря 2023 г. № 4
Место проведения:
г. Клецк, пл. Маяковского, 10, зал
заседаний 4-й этаж
Клецкий районный исполнительный
комитет

Председательствовал заместитель председателя Клецкого районного
исполнительного комитета, председатель совета
Мелюк А.Н.

Присутствовали: Суховей Н.М., Мискевич Е.Г., Климович А.Н.,
Шейко С.О., Брановицкая О.Н., Кулик В.В.,
Орпель С.Р., Боровицкий Ю.А., Новицкий А.Н.,
Стриженок Д.В., Нестерова М.В., Жданко А.В.

Вопросы, рассматриваемые на заседании совета:
1. О выполнении ожидаемых результатов реализации в 2023 году

подпрограммы 2 «Доступная среда жизнедеятельности инвалидов и
физически ослабленных лиц» Государственной программы «Социальная
защита» на 2021 - 2025 годы (далее - подпрограмма)

2. О выполнении принятых советом решений
3. О плане работы межведомственного совета по правам инвалидов

на 2024 год

1. О выполнении ожидаемых
результатов реализации в 2023 году
подпрограммы 2 «Доступная среда
жизнедеятельности инвалидов и
физически ослабленных лиц»
Государственной программы
«Социальная защита» на 2021 - 2025
годы

(Климович А.А., начальник управления
по образованию, спорту и туризму
райисполкома, Шейко С.О., начальник
отдел ЖКХ, архитектуры и
строительства райисполкома )

1.1. Принять к сведению информацию Климовича А.Н., ТТТейко
С.О.

1.2. Признать работу, проводимую в районе
по выполнению плановых показателей подпрограммы 2,
удовлетворительной.

1.3. Управлению по образованию, спорту и туризму райисполкома,
отделу идеологической работу, культуры и по делам молодежи

2

райисполкома, УЗ «Клецкая ЦРБ», Клецкому районному
потребительскому обществу, КУП «Клецкое жилищно - коммунальное
хозяйство», ГУ «Клецкий физкультурно - оздоровительный центр» внести
предложения в План дополнительных мероприятий (вне программы) по
оборудованию подведомственных объектов элементами безбарьерной
среды на 2024 год

срок исполнения — до 15.02.2024;

2. О выполнении принятых решений
межведомственного совета по правам
инвалидов

(Суховей Н.М., начальник управления по
труду, занятости и социальной защите
Кпецкого районного исполнительного
комитета)

2.1. Принять к сведению информацию Суховей Н.М.
2.2. выносить рассмотрение вопроса о выполнении принятых

решений межведомственного совета по правам инвалидов не реже одного
раза в полугодие.
3.0 плане работы межведомственного

совета по правам инвалидов на 2024 год

(Жданко А.В., заместитель
директора ГУ «Клецкий ТЦСОН»,
секретарь совета)

3.1. Принять к сведению информацию Жданко А.В.
3.2. Утвердить настоящим протоколом План работы

межведомственного совета по правам инвалидов на 2024 год.
4. Ответственным исполнителям поручений, содержащихся в настоящем
протоколе, в установленные сроки предоставить информацию в
ГУ «Клецкий территориальный центр социального обслуживания
населения».

Председатель совета

Секретарь совета

А.Н.Мелюк

А.В.Жданко